
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO X - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2216 Ji-Paraná (RO), 1 8 de  dezembro de 2015

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO..PÁG. 01
EXTRATO CMJP.....................................PÁG. 01

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO CMJP

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 171/CPL/PMJP/2015 (SRP)

Processo: 11449/2015, SEMUSA. Objeto: aquisição de material de consumo 
(material médico hospitalar). HOMOLOGO a adjudicação referente ao 
processo supra, em favor da seguinte empresa: HALEX ISTAR INDUS-
TRIA FARMACEUTICA LTDA; SIDINEIA BERNARDES DE MORAES 
ANTONIO ME; PRODULIM EIRELI ME; COVAN COMERCIO VARE-
JISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA; SPECIALAB PRODUTOS 
DE LABORATORIOS LTDA EPP; POINT SUTURE DO BRASIL IND 
DE FIOS CIRURGICOS LTDA; JAMARI COMERCIO E EMPREENDI-
MENTOS LTDA EPP; IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
ME; MBR FERNANDES ME; BIO IMPLANTES PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA EPP; GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT.; MASTERSUL EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANCA LTDA EPP; RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI EPP; JUME´S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP; 
BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA; SALK MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITAL; UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS 
HOSPITALARES L; VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E COMERCIO 
IMPORTACAO E EXPORTA; SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA. Valor 
total Homologado: R$ 2.726.023,44 (dois milhões, setecentos e vinte e seis 
mil e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos). Data de Homologação: 
01.12.2015. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO nº 175/CPL/PMJP/2015 (SRP)

Processo: 7232/2015, SEMOSP. Objeto: formação de Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de material permanente (equipamentos). 
HOMOLOGO a adjudicação referente ao processo supra, em favor das 
seguintes empresas: RIGON & CIA LTDA; M. R. CARDOSO COMER-
CIO E SERVICOS EIRELI ME; HILGERT & CIA LTDA; COMPAC 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Valor total Homologado: R$ 
43.187,65 (quarenta e três mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta e cinco 
centavos). Data de Homologação: 02.12.2015. O Termo de Homologação 
está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO nº 176/CPL/PMJP/2015

Processo: 8926/2015, SEMUSA. Objeto: Aquisição de material permanente 
(móveis e utensílios). HOMOLOGO a adjudicação referente ao processo 
supra, em favor da seguinte empresa: A. P. COSTA EPP. Valor total Ho-
mologado: R$ 5.479,92 (cinco mil, quatrocentos e setenta e nove reais e 
noventa e dois centavos). Data de Homologação: 08.12.2015. O Termo de 
Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO nº 179/CPL/PMJP/2015 

Processo: 13933/2015, SEMUSA. Objeto: Aquisição de material per-
manente (impressora), conforme descrito no Projeto Básico do referido 
processo. HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação ao Pregão Eletrônico nº 179/CPL/PMJP/2015. Item cancelado por 
necessidade de alteração e/ou complemento das especifi cações. Licitação 
considerada “FRACASSADA”. 07.12.2015. O Termo de Homologação 
está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO nº 183/CPL/PMJP/2015

Processo: 12724/2015, SEMAD. Objeto: aquisição de material de consumo 
e permanente, conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. 
HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação 
ao Pregão Eletrônico nº 183/CPL/PMJP/2015. Item cancelado na acei-
tação. Licitação considerada “FRACASSADA”. 11.12.2015. O Termo de 
Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL nº 172/CPL/PMJP/2015 (SRP)

Processo: 12536/2015, SEMUSA. Objeto: formação de Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de material gráfi co. HOMOLOGO a 
adjudicação referente ao processo supra, em favor das seguintes empresas: 
CORDEIRO E BATISTA LTDA,; GRÁFICA EPA EIRELI-ME; GRÁFICA 
LÍDER LTDA.; L.H.C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. Valor total 
Homologado: R$ 133.213,77 (cento e trinta e três mil, duzentos e treze reais 
e setenta e sete centavos). Data de Homologação: 11.12.2015. O Termo de 
Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL nº 180/CPL/PMJP/2015

Processo: 11488/2015, SEMUSA. Objeto: aquisição de material de con-
sumo para atender a Campanha Rural para Controle da Esquistossomose. 
HOMOLOGO a adjudicação referente ao processo supra, em favor das 
seguintes empresas: BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; 
GRÁFICA EPA EIRELI ME; IMEISSEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EI-
RELLI ME; LHC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME; RR DE SOUZA 
ME. Valor total Homologado: R$ 52.827,00 (cinquenta e dois mil, oitocen-
tos e vinte e sete reais). Data de Homologação: 15.12.2015. O Termo de 
Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br

 EXTRATO TERMO  CONTRATO

 Nº 007/CMJP/2015 PROCESSO Nº 170/2015
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratada: OI S/A TELEFONIA. 
Prazo: 01.01.2016 a 31.12.2016
Valor estimado R$ 144,894,36 
Valor mensal R$ 10,347,42
Dotação Orçamentária:
01-Legislativa.
01.031-Ação Legislativa.
01.031.2001-Apoio Administrativo da Câmara Municipal.
01.031.2001.2001-Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais.
3.3.90.39.57-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
 

Antonio C. Leal da Silva
Subprocurador da CMJP

Portaria nº 009/2013
OAB/RO 4331



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 22162 - Ji-Paraná (RO), 18 de dezembro de 2015


